
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.992.020/0001-00CNPJ: (49) 3574-2000

89518-000 - Macieira

Telefone:
RUA JOSÉ AUGUSTO ROYER, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   9/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

22/2023

05/05/2023

Página: 1 / 8

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
9/2023 - PR
22/2023

tem como objeto a futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ENTIDADES MUNICIPAIS

Participante: ITACIR ANTONIO SERIGHELLI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Biscoito doce tipo maria, embalagens min 740g - Biscoito doce tipo

maria, embalagens min 740g
200,000 UN 6,90 1.380,00

4 biscoito maisena tradicional pacotes de no minimo 400g - biscoito
maisena tradicional pacotes de no minimo 400g

200,000 UN 2,95 590,00

7 Biscoito bolachão de mel, pacotes no mínimo 1,5kg - Biscoito
bolachão de mel, pacotes no mínimo 1,5kg

200,000 PC 14,70 2.940,00

8 Caldo de galinha, emb. c/ 12 tabletes - Caldo de galinha.Embalagem
com 12 tabletes, devendo estar intacta, bem vedada e constar:
data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do
produto, prazo de validade e ingredientes.

100,000 UN 3,75 375,00

9 canjica de milho (branca) tipo 1 pacotes de 500g - canjica de milho
(branca) tipo 1 pacotes de 500g

100,000 PC 5,40 540,00

11 Colorau, pacotes de 100 gramas - Colorau, pacotes de no mínimo
100g

100,000 UN 2,75 275,00

12 cravo da india pacotes de no minimo 10g - cravo da india pacotes
de no minimo 10g

100,000 UN 3,10 310,00

13 Canela em casca - 10 Gr o pacote - Canela em casca - 10 Gr o
pacote

100,000 UN 2,90 290,00

14 canela em pó pacotes ou potes 35 g - canela em pó pacotes ou
potes 35 g

50,000 UN 5,90 295,00

15 Coco ralado, pacote com 100 gramas. - Coco ralado: polpa de coco
parcialmente desengordurada, desidratada. Produto acondicionado
em embalagens de no mínimo 100 g. O produto deve estar seco,
livre de umidades. A embalagem deve estar bem fechada, intacta, e
conter data de fabricação e validade do produto

100,000 UN 3,50 350,00

16 Chocolate granulado, embalagem de 150 gramas. - Chocolate
granulado: o produto pode ser escuro ou colorido, deve estar
acondicionado em pacotes de no mínimo 150 g, em embalagens
intactas e bem vedadas. Com prazo de validade de no mínimo 05
meses a partir da data de entrega.

100,000 UN 4,90 490,00

17 Doce de frutas, diversos sabores, pote de 01 kg - Doce de frutas,
diversos sabores, pote de 01 kg. A embalagem deve estar intacta,
bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 01
mês da data de entrega do produto, prazo de validade, informação

50,000 PT 13,10 655,00



Página: 2 / 8

nutricional e ingredientes.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
19 Farinha de rosca, embalagem 01 kg - Farinha de rosca, farinha

obtida do processo de torrefação e moagem do pão, embalagem 01
kg

30,000 PC 11,10 333,00

20 fermento químico em pó, embalagens de 100 - fermento químico
em pó, embalagens de 100

50,000 UN 3,50 175,00

22 Lentilha 500 gramas - Lentilha 500 gramas 30,000 UN 9,10 273,00

24 Pó para gelatina, contendo 1 kg - Pó para preparo de
gelatina.(sabores diversos). Embalagem contendo 1 kg do produto.
Na embalagem deve constar: data de fabricação de no máximo 1
mês da data de entrega do produto, prazo de validade de no
mínimo 10 meses a partir da data da entrega, informação
nutricional e ingredientes. Apresentar laudo bromatológico de
laboratório oficial e ficha técnica assinada pelo técnico responsável.

100,000 UN 9,90 990,00

25 Sal refinado e iodado, pacote de 1 kg - Sal refinado e iodado,
pacotes de 1 kg. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e
deve constar: data de  fabricação de no máximo 1 mês da data de
entrega do produto, prazo de validade, informação nutricional e
ingredientes

200,000 UN 2,10 420,00

27 Carne bovina moída . - Carne bovina moída de primeira categoria
(acém, músculo, ponta de agulha), fresca (moída na hora), isenta
de cartilagem e nervo, deve apresentar odor característico, cor
variando de vermelho cereja a vermelho escuro, acondicionado em
embalagem de 1kg, íntegra, adequada e resistente, com rotulagem
especificando o peso, tipo de carne, data de fabricação, data de
validade, e com registro de inspeção animal.

300,000 KG 16,90 5.070,00

29 Carne bovina de primeira fresca para bife. - Carne bovina de
primeira fresca para bife.

200,000 KG 29,90 5.980,00

34 File de tilápia in natura congelado - File de tilápia in natura
congelado, embalagens de no mínimo 01 kg. A embalagem deve
estar íntegra, adequada e resistente, com rotulagem especificando
o peso, data de fabricação, data de validade e com registro de
inspeção animal. O produto deve apresentar odor e cor
característico.

50,000 KG 39,90 1.995,00

36 Salsicha de boa procedência. - Salsicha de boa procedência e
qualidade. Pacotes de no mínimo 2.800 kg. A embalagem deve
estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no
máximo 1 mês da data de entrega do produto, informação
nutricional, ingredientes e registro de inspeção animal.

100,000 PC 39,85 3.985,00

37 Linguiça tipo toscana - Linguiça tipo toscana, preparadas com carne
suína pura e limpa de primeira qualidade, picada, não mista,
adicionada de toucinho e condimentos, em gomos uniformes e
padronizados. Embalada em saco plástico transparente e atóxico,
limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto
devendo constar as seguintes informações: data de fabricação,
validade, peso e registro de inspeção federal ou estadual.

300,000 KG 12,95 3.885,00

39 Queijo mussarela fatiado de boa qualidade - Queijo mussarela
fatiado de boa procedência e qualidade. Pacotes de até 2kg. A
embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data
de fabricação de no máximo 15 dias da data de entrega do produto,
informação nutricional, ingredientes e carimbo do Serviço de
Inspeção Federal (SIF).

300,000 KG 39,10 11.730,00

40 Requeijão cremoso - Requeijão cremoso com embalagem de
aproximadamente 450gr. Produzido com leite pasteurizado, sabor
forte, levemente salgado e de consistência firme. A embalagem
deverá conter os dados de identificação procedência, informação
nutricional, nº de lote, data de validade, Validade mínima de 10 dias
à partir da data de entrega na unidade requisitante.

100,000 UN 14,10 1.410,00

41 Maionese. Embalagem de no mínimo 500 gramas. - Maionese,
embalagem de 500g, em frascos ou saches. De boa procedência e
qualidade. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve
constar: data de fabricação, prazo de validade, informação
nutricional que deve constar valor energético 40kcal e sódio 126

500,000 UN 6,45 3.225,00



Página: 3 / 8

mg por porção de 12 gramas.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
44 Pão doce com farofa e creme de confeiteiro. - Pão doce com farofa e

creme de confeiteiro. Características: fresco (no dia da entrega) 75
gramas, tamanho uniforme, fabricado no dia da entrega.
Embalagem plástica, estéril e descartável. O transporte deverá ser
feito em caixas plásticas apropriadas e não em caixas de madeira
ou papelão.

300,000 KG 13,95 4.185,00

46 Pão Francês 50 gramas - Pão francês. Características: 50g, tamanho
uniforme, fabricado no dia da entrega. Embalagem: plástica, estéril
e descartável contendo o número de pães conforme cronograma de
entrega. O transporte deverá ser feito em caixas plásticas
apropriadas e não em caixas de madeira ou papelão. Não serão
aceitos pães amassados ou do dia anterior.

500,000 KG 8,95 4.475,00

47 pão de cachorro quente 75g - Pão de cachorro quente:
Características: 75g, tamanho uniforme, fabricado no dia da
entrega. Embalagem: plástica, estéril e descartável contendo o
número de pães conforme cronograma de entrega. O transporte
deverá ser feito em caixas plásticas apropriadas e não em caixas de
madeira ou papelão. Não serão aceitos pães amassados ou do dia
anterior.

500,000 KG 7,90 3.950,00

48 Pão de milho - Pão de milho: Características: 75g, tamanho
uniforme, fabricado no dia da entrega. Embalagem: plástica, estéril
e descartável contendo o número de pães conforme cronograma de
entrega. O transporte deverá ser feito em caixas plásticas
apropriadas e não em caixas de madeira ou papelão. Não serão
aceitos pães amassados ou do dia anterior

150,000 KG 8,35 1.252,50

51 pão fatiado branco de no minimo 20 fatias - Pão fatiado branco.
Fatias uniformes, contendo no mínimo 20 fatias por pacotes,
fabricado no dia da entrega. Embalagem plástica, estéril e
descartável. O transporte deverá ser feito em caixas plásticas
apropriadas e não em caixas de madeira ou papelão.

200,000 UN 6,40 1.280,00

52 Cuca alemã com cobertura - Cuca alemã com cobertura de
amendoim, creme e/ou frutas. Características: tamanho uniforme,
fabricado no dia da entrega. Embalagem plástica, estéril e
descartável. O transporte deverá ser feito em caixas plásticas
apropriadas e não em caixas de madeira ou papelão. A cobertura
poderá variar de acordo com o solicitado podendo ser de:
amendoin, frutas, frutas cristalizadas entre outros.

300,000 KG 17,95 5.385,00

53 pão espirais recheados - Pão espirais recheados com doce de leite,
leite condensado e/ou coco, em tamanho uniformes. Devera ser
feita na data de entrega. Embalagem plástica, estéril e descartável.
O transporte deverá ser feito em caixas plásticas apropriadas e não
em caixas de madeira ou papelão.

500,000 UN 17,95 8.975,00

54 Bolo com cobertura, diversos sabores - Bolo com cobertura. Nos
sabores: coco, laranja, cenoura, baunilha e formigueiro.
Características: tamanho uniforme, fabricado no dia da entrega.
Embalagem plástica, estéril e descartável. O transporte deverá ser
feito em caixas plásticas apropriadas e não em caixas de madeira
ou papelão.

500,000 KG 17,95 8.975,00

55 Bolo de chocolate, tipo nega maluca - Bolo de chocolate, tipo nega
maluca. Características: tamanho uniforme, fabricado no dia da
entrega. Embalagem plástica, estéril e descartável. O transporte
deverá ser feito em caixas plásticas apropriadas e não em caixas de
madeira ou papelão.

500,000 KG 18,45 9.225,00

56 Mini-sanduíche natural, de 50 gramas - Mini sanduíche natural, feito
com pão integral, recheio de peito de frango, alface picada, cenoura
ralada e queijo ralado. Deverá conter aproximadamente 50 gramas.
Devera ser feito na data da entrega. O transporte deverá ser feito
em caixas plásticas apropriadas e não em caixas de madeira ou
papelão.

300,000 KG 18,45 5.535,00

59 Sonho pequeno de doce de leite - Sonho pequeno de doce de leite
Sonho pequeno assado recheado com doce de leite; Peso não
inferior a 40gr; Passado no açúcar com canela.

300,000 KG 23,95 7.185,00

60 Grostoli salgado - Grostoli salgado. Acondicionado em pacotes de 100,000 KG 10,99 1.099,00



Página: 4 / 8

01 kg, feito na data de entrega, com produtos de qualidade, odor e
sabor característicos. O transporte deverá ser feito em caixas
plásticas apropriadas e não em caixas de madeira ou papelão.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
61 Bolos Recheado - Bolo Recheado. Sabores diversos: quatro leites,

chocolate (branco e preto), nozes, suspiro e morango
300,000 KG 37,45 11.235,00

76 Brócolis - Brócolis de boa qualidade embalados em plástico de
polielitileno transparente

200,000 UN 3,98 796,00

81 Couve - Flor - Couve - Flor de boa qualidade e livre de defeitos.
Embalados em plástico de polielitileno transparente.

220,000 UN 4,05 891,00

85 Mamão - Mamão casca fina, lisa, amarela, sem manchas e não
amassados, polpa macia. Embalados em plástico polielitileno ou
caixas vazadas.

800,000 KG 5,09 4.072,00

89 Melancia - Melancia de boa qualidade, casca íntegra, sem manchas
e não amassadas, embalados em caixas vazadas.

1.000,0 KG 1,94 1.940,00

103 Água mineral sem gás 1 litro c/  6un - Água mineral sem gás 1 litro
fardo c/  6un

100,000 FD 9,50 950,00

104 Refrigerante - Refrigerante sabores diversos: cola guaraná, laranja,
uva, limão. Com 6 unidades

500,000 FD 25,00 12.500,00

Total do Participante: 141.866,50

Participante: KATRY LTDA

64 Abacaxi pérola - Abacaxi Pérola. De primeira qualidade, pesando de
01 a 1,2 kg, cor e formação uniforme, com polpa intacta, com grau
de maturação intermediário.

600,000 UN 5,20 3.120,00

65 Abacate - Abacate, tamanho médio, com características íntegras e
de boa qualidade.

500,000 KG 7,30 3.650,00

66 Abobrinha - Abobrinha. Características: casca coriácea com paredes
espessas e de cor verde, variando de tamanho médio a grande.
Embalados em plástico de polietileno transparente.

100,000 KG 1,99 199,00

68 Acelga - Acelga de primeira qualidade, apresentando grau completo
do tamanho, aroma e cor própria, ausência de sujidades, parasitas
e larvas, de acordo com a resolução n° 12/78 da CNNPA

50,000 UN 4,99 249,50

71 Banana Caturra - Banana Caturra. Características: tamanho médio
em processo de amadurecimento. Acondicionadas em caixas
vazadas plásticas e não de madeira.

1.500,0 CX 2,00 3.000,00

73 Batata Inglesa - Batata Inglesa de boa qualidade e tamanho médio.
Embalados em plástico de polielitileno transparente

600,000 KG 2,70 1.620,00

74 Batata salsa amarela - Batata salsa amarela. Características: boa
qualidade e tamanho médio. Embalados em plástico de polietileno
transparente.

60,000 KG 6,79 407,40

75 Beterraba - Beterraba firme, tenra, razoavelmente macia, redondas
de cor vermelho vivo e com pele lisa. Embalados em plástico de
polielitileno transparente.

200,000 KG 2,90 580,00

77 Caqui - Caqui: Características: casca íntegra, sem manchas e
amassados. Embalados em sacos plásticos de polietileno
transparente ou caixas plásticas.

400,000 KG 3,75 1.500,00

78 Cebola branca. - Cebola branca. Características: de primeira
qualidade, livre de defeitos, fresca e tamanho médio. Embalados
em plástico de polietileno transparente.

200,000 KG 2,35 470,00

79 Cenoura - Cenoura: Características: tenra, firme, sem manchas e
batidas na casca. Embalados em plástico de polietileno
transparente

200,000 KG 3,00 600,00

83 Limão galego - Limão galego, casca integra cor verde, odor
agradável. Embalados em plástico de polietileno transparente ou
caixas vazadas plásticas.

80,000 KG 4,29 343,20

84 Maça fuji. - Maça fuji. Características: casca íntegra, sem manchas,
batidas e amassados. Embalados em plástico de polietileno
transparente ou caixas vazadas plásticas e não de madeira.

1.500,0 KG 2,99 4.485,00

86 Mandioca descascada e congelada. - Mandioca descascada e
congelada.Características: embalagens de 1 kg. A embalagem deve

100,000 PC 5,35 535,00



Página: 5 / 8

estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação, prazo
de validade e informação nutricional. Deve estar totalmente
congelada sem indícios de descongelamento e recongelamento.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
87 Manga - Manga: Características: casca íntegra, sem manchas,

batidas e amassados. Embalados em plástico de polietileno
transparente ou caixas vazadas plásticas e não de madeira.

300,000 KG 5,00 1.500,00

88 Maracujá - Maracujá: Características: tamanho médio em processo
de amadurecimento. Acondicionadas em caixas vazadas plásticas e
não de madeira.

100,000 KG 8,20 820,00

91 Ovo de galinha. - Ovo de galinha. Características: fresco, casca livre
de rachaduras e sujidades. Embalagens contendo 1 dúzia cada,
devendo estar intacta e constar prazo de validade.

200,000 DZ 8,35 1.670,00

92 Pepino - Pepino aparência fresca, tenra, sem defeitos e de cor
verde, embalados em plástico de polielitileno transparente.

100,000 KG 2,97 297,00

93 pimentão verde - Pimentão verde. Características: tamanho médio,
fresco, livre de rachaduras e sujidade. Acondicionadas em caixas
vazadas plásticas e não de madeira.

50,000 KG 4,79 239,50

94 Pokan ou vergamota - Ponkan ou vergamota: Características: casca
íntegra, sem manchas e amassados. Embalados em plástico de
polietileno transparente ou caixas vazadas.

500,000 KG 2,89 1.445,00

95 Pêssego branco - Pêssego branco: Características: de 1° qualidade,
casca íntegra, sem manchas e batidas, tamanho uniforme e grau de
maturação intermediário. Acondicionadas em caixas vazadas
plásticas e não de madeira.

600,000 KG 5,99 3.594,00

98 Repolho branco. - Repolho branco. Características: aparência fresca,
tenro, firme, sem batidas e de tamanho médio. Embalados em
plástico de polietileno transparente.

350,000 UN 2,20 770,00

100 Uva comum - Uva comum. Características: de 1° qualidade, sem
amassados, cachos médios intactos. Acondicionadas em caixas
vazadas plásticas e não de madeira.

500,000 KG 4,65 2.325,00

101 Vagem. - Vagem. Características: aparência fresca, tenra, sem
defeitos e de cor verde ou verde com contorno marrom. Embalados
em plástico de polietileno transparente.

120,000 KG 6,05 726,00

Total do Participante: 34.145,60

Participante: ODETE GUARNIERI PINTO

49 Pão integral fatiado - Pão integral fatiado. Fatias uniformes,
contendo no mínimo 20 fatias por pacotes, fabricado no dia da
entrega, ou dentro do prazo de validade. Embalagem plástica,
estéril e descartável. O transporte deverá ser feito em caixas
plásticas apropriadas e não em caixas de madeira ou papelão.

300,000 UN 5,50 1.650,00

58 Grostoli com açúcar. - Grostoli com açúcar. Acondicionado em
pacotes de 01 kg, feito na data de entrega, com produtos de
qualidade, odor e sabor característicos. O transporte deverá ser
feito em caixas plásticas apropriadas e não em caixas de madeira
ou papelão.

300,000 KG 18,50 5.550,00

Total do Participante: 7.200,00

Participante: SUPERMAIS BERTOTTO LTDA

1 Biscoito salgado, emb. de 400gr, cream cracker c/ gergilim -
Biscoito salgado, tipo cream cracker com gergilim.. Pacotes de
400g. O produto deve apresentar-se íntegro, crocante, com sabor e
odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e
deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de
entrega do produto, prazo de validade de 8 meses, informação
nutricional e ingredientes.

200,000 UN 5,50 1.100,00

3 Biscoito doce tipo rosquinha de coco emb. min 370g - Biscoito doce
tipo rosquinha de coco emb. min 370g

200,000 UN 3,00 600,00

5 Biscoito doce sabor chocolate, embalagens de no mín. 370g -
Biscoito doce sabor chocolate, embalagens de no mín. 370g

200,000 UN 2,65 530,00

6 biscoito de leite pacotes de no minimo 370g - biscoito de leite
pacotes de no minimo 370g

250,000 UN 2,50 625,00



Página: 6 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 Canjiquinha ou quirera, emb. de 1kg - Canjiquinha ou quirera, emb.

de 1kg
150,000 PC 4,15 622,50

18 farinha de mandioca crua ou torrada pct de 500g - farinha de
mandioca crua ou torrada pct de 500g

50,000 PC 4,15 207,50

21 Margarina com sal, emb. de 500 gramas - Margarina com sal,
embalagem de 500 gramas, de boa procedencia e qualidade. A
embalagem deve estar inracta bem vedada e deve constar: data de
fabricação, prazo de validade, informação nutricional, ingredientes
e carrimbo do Serviço de Inspeção Federal (SIF).

100,000 PT 3,85 385,00

23 óregano embalagens minimo 40g - óregano embalagens minimo
40g

100,000 UN 4,85 485,00

26 Apresuntado fatiado, pacotes de até 1kg - Apresuntado fatiado,
pacotes de até 1kg

200,000 KG 18,55 3.710,00

28 Carne bovina picada ou em iscas, - Carne bovina picada ou em
iscas, , isenta de cartilagem e nervo, deve apresentar odor
característico, cor variando de vermelho cereja a vermelho escuro,
acondicionado em embalagem de 1kg, íntegra, adequada e
resistente, com rotulagem especificando o peso, tipo de carne, data
de fabricação, data de validade, e com registro de inspeção animal.
A quantidade embalada deverá ser de acordo com a solicitação da
Secretaria de Educação.

300,000 KG 24,50 7.350,00

30 Carne bovina de primeira qualidade - Carne bovina de primeira
qualidade, peça inteira, macio, limpo, podendo variar os tipos:
alcatra, maminha, coxão mole.  Deverá apresentar cor e odor
característicos. Acondicionado em embalagem de 1kg, íntegra,
adequada e resistente, com rotulagem especificando o peso, tipo de
carne, data de fabricação, data de validade, e com registro de
inspeção animal no Ministério da Agricultura.

2.000,0 KG 25,00 50.000,00

31 Carne suína pura tipo lombinho - Carne suína pura tipo lombinho,
deve apresentar odor e cor característicos, acondicionado em
embalagem de 1kg, íntegra, adequada e resistente, com rotulagem
especificando o peso, tipo de carne, data de fabricação, data de
validade, e com registro de inspeção animal no Ministério da
agricultura.

100,000 KG 14,55 1.455,00

32 Carne suína pura em cubos - Carne suína pura em cubos, sem
gordura, produto deve estar congelado, com pedaços de
aproximadamente 02 centímetros, deve apresentar odor e cor
característicos, acondicionado em embalagem de 1kg, íntegra,
adequada e resistente, com rotulagem especificando o peso, tipo de
carne, data de fabricação, data de validade, e com registro de
inspeção animal no Ministério da agricultura.

500,000 UN 12,55 6.275,00

33 Coxa e sobrecoxa congelados - Coxa e sobre coxa congelada. A
embalagem deve estar íntegra e deve constar: data de fabricação,
prazo de validade, peso e registro de inspeção animal. A quantidade
embalada deverá ser de acordo com a solicitação. Devendo estar
separada da sambiquira.

850,000 KG 6,40 5.440,00

35 Peito de frango sem osso tipo sassami congelado - Peito de frango
sem osso tipo “sassami” congelado. Pacotes de no mínimo 01 kg, a
embalagem deve estar intacta, bem vedada, apresentar aparência
e odor característicos do produto, devendo constar as seguintes
informações: data de fabricação, validade, peso e registro de
inspeção federal ou estadual.

500,000 KG 12,70 6.350,00

38 Leite em pó integral. Embalagem de 400 g - Leite em pó, integral
embalagens de 400 gr, tipo A. O produto não deverá apresentar
resíduos de impurezas, bolor, coloração, sabor ou cheiro não
característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve
constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de
entrega do produto, prazo de validade, informação nutricional e
ingredientes.

250,000 LA 14,00 3.500,00

42 Leite UHT integral longa vida - Leite UHT integral longa vida.
Embalagem tetra pak contendo 1 litro. A embalagem deve estar
intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no
máximo 1 (um) mês da data de entrega do produto, informação
nutricional e registro no Ministério da Agricultura.

250,000 LT 5,00 1.250,00



Página: 7 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
43 Bebida láctea fermentada, pacotes com 900 ml, sabores divers -

Bebida láctea fermentada de diversos sabores. Pacotes de 900ml. A
embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data
de fabricação de no máximo 15 dias da data de entrega do produto,
prazo de validade e informação nutricional.

500,000 UN 3,15 1.575,00

45 Panetone - Panetone. Recheado sabores diversos, 400gr A
embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data
de fabricação, prazo de validade, informação nutricional

500,000 UN 13,80 6.900,00

50 Pão de Queijo - Pão de queijo Tamanho médio; Peso de 40gr
podendo ter variação de até 10%,  fabricado no dia da entrega.

300,000 UN 23,90 7.170,00

57 Torta Salgada, com recheio de legumes - Torta salgada com recheio
de legumes. Recheio com legumes diversos e frescos. Devera ser
feita na data da entrega. O transporte deverá ser feito em caixas
plásticas apropriadas e não em caixas de madeira ou papelão.

350,000 KG 17,50 6.125,00

62 |Mini Salgados - Mini Salgadinhos. Sabores diversos: risolis, coxinha,
pastelzinho, bolinha de queijo, enroladinho de salsicha kibe

500,000 UN 63,90 31.950,00

63 Pizza - Pizza. Sabores diversos: Calabresa, quatro queijos, frango
com catupiry

100,000 UN 14,00 1.400,00

67 Abóbora moranga. - Abóbora moranga. : firme, tenra, de boa
qualidade, livre de batidas e manchas.

80,000 KG 1,80 144,00

69 Alface - Alface Características: Boa qualidade, fresca, embalada em
sacos plásticos de polietileno transparente ou em caixas plásticas.

500,000 UN 1,75 875,00

70 alho embalagem até 100g - alho embalagem até 100g 100,000 EMB 2,55 255,00

72 Batata doce. - Batata doce. Características: boa qualidade e
tamanho médio. Embalados em plástico de polietileno transparente.

90,000 KG 2,40 216,00

80 Chuchu - Chuchu verde, tenro, firme, sem manchas na casca e no
interior. Embalados em plástico de polielitileno transparente.

30,000 KG 1,55 46,50

82 Laranja Pêra - Laranja Pêra casca íntegra e de cor alaranjada, odor
agradável ]e doce. Embalados em plástico de polielitileno
transparente ou caixas vazias.

1.000,0 KG 2,40 2.400,00

90 Melão - Melão casca íntegra, sem manchas e amassados.
Embalados em plástico de polielitileno transparente ou caixas
vazadas.

500,000 KG 3,40 1.700,00

96 Pera williams ou packans - Pêra Williams ou packans;
Características: de 1° qualidade, casca íntegra, sem manchas e
batidas, tamanho uniforme e grau de maturação intermediario.
Acondicionadas em caixas vazadas plásticas e não de madeira.
Devendo varias de tamanho médio a grande.

500,000 KG 4,00 2.000,00

97 Radiche. - Radiche.Característica folha comprida, larga, levemente
aveludada, de sabor amargo suave.

90,000 UN 2,70 243,00

99 Tempero verde (salsinha e cebolinha). - Tempero verde (salsinha e
cebolinha).Características: aparência fresca, boa qualidade e livre
de defeitos. Embalados em plástico de polietileno transparente.

100,000 MÇ 1,95 195,00

102 Água mineral sem gás, 500ml c/ 12un - Água mineral sem gás,
500ml fardo c/ 12un

200,000 FD 11,15 2.230,00

Total do Participante: 155.309,50

Total Geral: 338.521,60



Página: 8 / 8

Assinatura do Responsável

26/05/2023Macieira,


